I AGUASCALIENTES

GOBIERNO DEL ESTADO

CONCEPTO

GASTO NO ETIQUETADO

GOBIERNO

LEGISLACION

JUSTICIA

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD
INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION AMBIENTAL
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
SALUD

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES
EDUCACION

PROTECCION SOCIAL
OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES
EN GENERAL
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCAY CAZA

COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
TRANSPORTE

COMUNICACIONES

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017

APROBADO

$10,606,066,000

$2,929,617,200

222,037,400
1,010,857,100
312,078,000
2,000,000
353,235,800
0

390,010,100

639,398,800

$3,902,697,600

251,737,000
209,887,700
803,681,000
389,505,500

1,585,825,000
578,770,900
83,290,500

$1,356,301,200

480,214,100

148,694,000
0

0
441,461,300
57,000,000
169,823,000
56,276,400
2,832,400

$2,417,450,000

(PESOS)

AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

$946,509,168

$209,376,273

40,165,878
29,236,132
17,017,736
921,928
22,011,852
0
49,014,737

51,008,010

$311,149,163

9,328,329
7,032,915
150,853,146
51,386,867

62,282,087
29,576,536
689,283

$85,647,796

21,360,757

6,335,188
0

0
42,828,571
0
16,880,018
-1,759,634
2,895

$340,335,936

EGRESOS

MODIFICADO

$11,552,575,168

$3,138,993,473

262,203,278
1,040,093,232
329,095,736
2,921,928
375,247,652

0

439,024,837

690,406,810

$4,213,846,763

261,065,329
216,920,615
954,534,146
440,892,367

1,648,107,087
608,347,436
83,979,783

$1,441,948,996

501,574,857

155,029,188
0

0
484,289,871
57,000,000
186,703,018
54,516,766
2,835,295

$2,757,785,936

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF
CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

DEVENGADO

$4,379,146,692

$1,049,378,163

141,452,147
478,430,568
115,897,292
824,104
67,613,592
0
136,664,189

108,496,271

$1,567,246,757

79,607,646
21,440,979
414,247,920
225,678,581

724,927,692
94,260,680
7,083,260

$345,693,883

131,161,220

77,706,351
0

0
69,676,598
0
42,873,754
22,991,765
1,284,195

$1,416,827,889

PAGADO

$4,374,746,235

$1,047,631,575

141,429,640
478,428,899
115,489,137
824,104
67,378,938
0
136,474,686

107,606,170

$1,565,581,142

79,503,385
21,114,209
414,247,920
225,152,599

724,874,620
93,642,495
7,045,914

$344,705,630

130,965,237

77,326,197
0

0
69,362,247
0
42,775,989
22,991,765
1,284,195

$1,416,827,889

SUBEJERCICIO

$7,173,428,476

$2,089,615,310

120,751,130
561,662,665
213,198,444
2,097,824
307,634,060
0
302,360,648

581,910,539

$2,646,600,005

181,457,683
195,479,636
540,286,226
215,213,786

923,179,395
514,086,756
76,896,523

$1,096,255,113

370,413,637

77,322,837
0

0
414,613,273
57,000,000
143,829,264
31,525,002
1,551,100

$1,340,958,048
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I AGUASCALIENTES

GOBIERNO DEL ESTADO

CONCEPTO

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO
FINANCIERO DE LA DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y
APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y
ORDENES DE GOBIERNO

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
GASTO ETIQUETADO

GOBIERNO

LEGISLACION

JUSTICIA

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD
INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION AMBIENTAL
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
SALUD

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES
EDUCACION

PROTECCION SOCIAL
OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES
EN GENERAL
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA'Y CAZA

COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
TRANSPORTE

COMUNICACIONES

GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017

APROBADO
297,701,000

2,119,749,000

$8,811,275,000

$105,556,000

o O o o o o

105,556,000
0

$7,632,642,000

16,601,000
220,201,000
1,504,588,000
26,000,000

5,777,787,000
87,465,000
0

$62,500,000

0

0
0
30,000,000
0
28,000,000

(PESOS)

AMPLIACIONES /
45,611,543

170,114,823

0
124,609,571

$1,928,988,720

$134,214,564

1,946
1,615,335
2,295

0
24,047,918
0
108,300,385

246,686

$1,600,550,988

9,767,579
224,862,933
283,744,751

57,945,661

1,019,758,815
4,471,250
0

$181,814,368

0

16,992,407
0

0
162,990,283
0

EGRESOS

MODIFICADO

343,312,543

2,289,863,823

0
124,609,571

$10,740,263,720

$239,770,564

1,946
1,615,335
2,295

0
24,047,918
0
213,856,385

246,686

$9,233,192,988

26,368,579
445,063,933
1,788,332,751
83,945,661

6,797,545,815
91,936,250
0

$244,314,368

0

16,992,407
0
30,000,000
162,990,283
28,000,000

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF
CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

DEVENGADO

133,004,197

1,159,214,121

0
124,609,571

$5,054,911,476

$84,726,380

1,946
1,615,335
2,295

0
23,967,737
0
58,892,381

246,686

$4,268,187,713

9,767,579
224,862,933
943,116,415

57,945,661

2,984,485,103
48,010,022
0

$154,790,584

0

0
0
0
153,458,905
0

PAGADO
133,004,197

1,159,214,121

0
124,609,571

$5,049,147,498

$83,915,781

1,946
1,615,335
2,295

0
23,967,737
0
58,081,782

246,686

$4,266,754,758

9,767,579
224,862,933
943,116,415

57,205,356

2,983,792,452
48,010,022
0

$151,270,160

0

0
0
0
149,938,481
0

SUBEJERCICIO

210,308,346

1,130,649,702

$5,685,352,244

$155,044,184

o ©o o o

80,180
0
154,964,004

0

$4,965,005,276

16,601,000
220,201,000
845,216,336

26,000,000

3,813,060,712
43,926,228
0

$89,523,785

0

16,992,407
0
30,000,000
9,531,378
28,000,000
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% | GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
AGUASCALIENTES SECRETARIA DE FINANZAS
N ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF
CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017

(PESOS)
EGRESOS
CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES / MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
TURISMO 4,500,000 1,831,679 6,331,679 1,331,679 1,331,679 5,000,000
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION 0 0 0 0 0 0
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS 0 0 0 0 0 0
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $1,010,577,000 $12,408,799 $1,022,985,799 $547,206,799 $547,206,799 $475,779,000
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO 0 0 0 0 0 0
FINANCIERO DE LA DEUDA
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y 1,010,577,000 12,408,799 1,022,985,799 547,206,799 547,206,799 475,779,000
APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y
ORDENES DE GOBIERNO
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO 0 0 0 0 0 0
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 0 0 0 0 0 0
TOTAL DE EGRESOS $19,417,341,000 $2,875,497,888 $22,292,838,888 $9,434,058,168 $9,423,893,733 $12,858,780,720

NOTA: En los Egresos (Aprobado y Modificado), incluye $ 1'284,951 de ingresos propios recaudados por los Organismo Publicos Desc entralizados y s6lo se presenta para fines informativos
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